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Załącznik nr 4  
do Uchwały Nr CCXCIV/3848/10  
Zarządu Województwa Lubelskiego 
z dnia 9 lutego 2010 r. 

 

 

Uzasadnienie wprowadzonych zmian do kolejności projektów na liście rankingowej dla 
Działania 8.2 Infrastruktura szkolna i sportowa RPO WL na lata 2007 – 2013 Konkurs 

nr 13/RPOWL/8.2/2009 

 

Projekt „Rozbudowa, modernizacja i wyposaŜenie Katolickiego Liceum 
Ogólnokształcącego w Biłgoraju”, którego wnioskodawcą jest  Parafia 
Rzymskokatolicka pw. Św. Marii Magdaleny w Biłgoraju  przyczynia się do osiągania 
celów Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006 - 2020. Zgodnie  z  celem  
2.2 Podniesienie poziomu wykształcenia i wiedzy mieszkańców regionu, projekt zakłada 
zwiększenie dostępu do edukacji szkolnej na poziomie ponadgimnazjalnym oraz  poprawę 
jakości nauczania, poprzez stworzenie odpowiednich warunków zarówno uczniom jak  
i nauczycielom. Przyczynia się do zwiększenia dostępu do infrastruktury edukacyjnej. 

Systematycznie zwiększająca się liczba uczniów wymaga rozbudowy, modernizacji   
i wyposaŜenia liceum. UmoŜliwi to podejmowanie nauki przez większą liczbę uczniów  
i  jednocześnie pozwoli wyposaŜyć sale lekcyjne i pracownie przedmiotowe, podnosząc 
jakość nauczania. Tym samym zapewnione zostaną odpowiednie zasoby pracy dla pręŜnie 
rozwijającego się ośrodka jakim jest Biłgoraj. 

Oddziaływanie projektu nie ogranicza się tylko i wyłącznie do uczniów szkoły (127 
uczniów). Obejmuje swym oddziaływaniem zdecydowanie więcej grup społecznych.  
W nowopowstałych pomieszczeniach, po zajęciach lekcyjnych, w godzinach popołudniowych 
będą organizowane dodatkowe zajęcia edukacyjne. 

WaŜnym efektem projektu jest stworzenie moŜliwości spotkań róŜnym grupom 
młodzieŜy i dorosłych działających w parafii oraz na terenie całego miasta. Zaplanowano,  
Ŝe w nowopowstałych budynkach znajdą swoje miejsce spotkań organizacje realizujące 
zadania edukacyjno - wychowawcze mające na celu przeciwdziałać wykluczeniu 
społecznemu, co zdecydowanie rozszerza zakres oddziaływania projektu.  

Projekt „Poprawa jako ści infrastruktury szkolnej Zespołu Szkół Publicznych  
w Sosnowicy” złoŜony przez gminę Sosnowica jest zgodny ze Strategią Rozwoju 
Województwa Lubelskiego na lata 2006 – 2020, w szczególności celem 2.2. Podniesienie 
poziomu wykształcenia i wiedzy mieszkańców regionu oraz celem 3.4. Poprawa jakości Ŝycia 
mieszkańców wsi oraz wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich.  

W wyniku prac budowlanych realizowanych  w ramach projektu stworzone zostaną 
odpowiednie warunki kształcenia. Poprawa jakości infrastruktury szkolnej wpłynie  
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na podniesienie poziomu wykształcenia i wiedzy mieszkańców regionu. Do zespołu szkół 
będącego przedmiotem projektu uczęszczają uczniowie z obszaru całej gminy.  

 Zgodnie z polityką horyzontalną Unii Europejskiej projekt zakłada  wyrównywanie 
szans społeczności wiejskiej w dostępie do edukacji i wykształcenia. Projekt realizuje 
równieŜ bardzo istotne cele środowiskowe i energetyczne, poprzez oszczędność kosztów 
zuŜycia energii cieplnej.  

Projekt zakładający realizację prac budowlanych oraz termomodernizację wpłynie  
na podniesienie poziomu Ŝycia oraz jego jakości, poprzez przeciwdziałanie marginalizacji 
młodzieŜy wiejskiej i stworzenie moŜliwości korzystania z obiektów szkolnych przez 
wszystkich mieszkańców gminy. Realizacja przedmiotowego projektu zapewni równieŜ 
bardziej zrównowaŜony rozwój infrastruktury szkolnej i sportowej na terenie całego powiatu 
parczewskiego. 

 

Projekt  „Kompleksowa modernizacja obiektów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum  
w Dołhobyczowie wraz z budową przyszkolnej pełnowymiarowej sali sportowo 
widowiskowej”  wpisuje się w cele Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006 
– 2020 , w szczególności: 

- cel 1.6 Rozwój społeczeństwa informacyjnego – poprzez wyposaŜenie techniczne szkoły 
oparte na nowoczesnych technologiach (Internet),  

- cel 2.1 Kształtowanie prorozwojowej polityki ludnościowej w województwie – poprzez 
budowę pełnowymiarowej sali sportowo – widowiskowej, co będzie miało wpływ  
na  promocję i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, rekreacji i aktywnego wypoczynku 
we wszystkich grupach społecznych; 

- cel 2.2 Podniesienie poziomu wykształcenia i wiedzy  mieszkańców regionu – poprzez 
modernizację i remont szkoły, co przyczyni się do zwiększenia dostępu do edukacji szkolnej 
na poziomie lokalnym, wyrównywania szans edukacyjnych młodzieŜy z obszarów wiejskich 
oraz poprawy standardów i metod nauczania; 

- cel 3.4 Poprawa jakości Ŝycia mieszkańców wsi oraz wielofunkcyjny rozwój obszarów 
wiejskich – poprzez budowę pełnowymiarowej sali sportowo – widowiskowej, co stanowić 
moŜe uzupełnienie braków w infrastrukturze obiektów uŜyteczności publicznej.  

Z uwagi na przygraniczne połoŜenie realizowanego projektu oraz trwającą budowę  
przejścia granicznego z Ukrainą,  zmodernizowana infrastruktura obiektów Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum w Dołhobyczowie będzie mogła być wykorzystywana  
w ramach róŜnych form współpracy wspólnot samorządowych na poziomie lokalnym.    
Otwarcie przejścia granicznego będzie stanowiło impuls rozwojowy dla tego obszaru poprzez 
wykreowanie nowych funkcji, co będzie skutkowało zwiększeniem liczby mieszkańców,  
a zatem i zwiększeniem potrzeb społecznych w zakresie edukacji. 
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Projekt „Budowa Hali Sportowej wraz z przystosowaniem istniejącego budynku na cele 
edukacyjno – sportowe przy Publicznym Gimnazjum nr 1 w Kraśniku”. 

Projekt jest zgodny ze Strategią Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006-
2020 i wpisuje się w  szczególności w cel. 2.1 Kształtowanie prorozwojowej polityki 
ludnościowej w województwie.  W ramach tego celu poŜądane są działania ukierunkowane na 
poprawę warunków Ŝycia mieszkańców i stanu zdrowia ludności oraz upowszechnienie 
zdrowego stylu Ŝycia , w tym kultury fizycznej, spotu i rekreacji.  

Określona w Strategii promocja i upowszechnienie kultury fizycznej, sportu, rekreacji 
i aktywnego trybu Ŝycia,  w tym rozwój  infrastruktury sportowej słuŜącej rozwojowi 
fizycznemu dzieci i młodzieŜy, moŜe być realizowana jest poprzez budowę hal sportowych.  

Projekt jest zgodny takŜe z celem 2.2 Strategii Podniesienie poziomu wykształcenia  
i wiedzy mieszkańców regionu,  skierowanym na poprawę jakości nauczania w szkołach.  

Konieczność budowy hali sportowej wynika z braku obiektu sportowego, w którym 
moŜliwa byłaby organizacja zajęć wychowania fizycznego w wymiarze odpowiadającym 
potrzebom gimnazjum zarówno w zakresie zajęć lekcyjnych wychowania fizycznego jak  
i zajęć dodatkowych. 

Realizacja projektu przyczyni się do podniesienia poziomu kształcenia w mieście 
Kraśniku na szczeblu gimnazjalnym poprzez zwiększenie dostępu do infrastruktury sportowej 
uczniów placówki (726 osób) oraz  społeczności miasta Kraśnik. W Kraśniku działają kluby 
sportowe, zrzeszające dzieci i młodzieŜ z miasta oraz okolicznych miejscowości, do tego typu 
organizacji sportowych naleŜy 2,6 tys. dzieci i młodzieŜy. Członkowie organizacji 
sportowych będą mieć moŜliwość korzystania z  hali sportowej. Miasto Kraśnik pozyska 
jednocześnie obiekt przystosowany do organizacji duŜych imprez widowiskowo – 
sportowych. Hala uzupełni infrastrukturę rekreacyjną miasta zgodnie z jego funkcją zapisaną 
w Planie marketingu turystyki w województwie lubelskim na lata 2007-2013.  

 

Projekt „Termomodernizacja budynku gimnazjum w Siemieniu” 

Projekt jest zgodny ze Strategią Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006-
2020 i wpisuje się w szczególności  cel 2.2 Strategii Podniesienie poziomu wykształcenia  
i wiedzy mieszkańców regionu, skierowanym na poprawę jakości nauczania w szkołach oraz 
rozwój infrastruktury szkolnictwa na wszystkich poziomach nauczania.  

Projekt wpisuję się równieŜ w realizację celu 3.4 Poprawa jakości Ŝycia mieszkańców 
wsi oraz wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich , który jest ukierunkowany na poprawę 
jakości zabudowy na obszarach wiejskich, rozwój infrastruktury edukacyjnej oraz wsparcie 
inwestycji proekologicznych.  

Poprzez termomodernizację budynku gimnazjum w Siemieniu zostaną zapewnione 
odpowiednie warunki nauczania dla 230 uczniów szkoły. Budynek szkoły uzyska znacznie 
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lepszy bilans energetyczny, zostanie poprawiony komfort cieplny pomieszczeń szkolnych  
a co za tym idzie nastąpi ograniczenie strat ciepła i zmniejszenie kosztów utrzymania 
jednostki oświatowej w gminie o niskim wskaźniku dochodów własnych na mieszkańca.  
Poprzez ograniczenie zuŜycia ciepła i związanych z jego wytworzeniem zanieczyszczeń 
projekt jest zakwalifikowany do działań proekologicznych.  

Gimnazjum w Siemieniu dzieli budynek z Zespołem Placówek Oświatowych. Jest to 
jedyna szkoła gimnazjalna na terenie całego obszaru gminy. Tego typu placówki edukacji  
na terenach wiejskich słuŜą nie tylko nauczaniu, skupiają takŜe Ŝycie społeczności gminnej,  
a przede wszystkim są miejscem prowadzenia dodatkowej działalności edukacyjno- 
wychowawczo – kulturalnej. 

Realizacja przedmiotowego projektu zapewni równieŜ bardziej zrównowaŜony rozwój 
infrastruktury szkolnej i sportowej na terenie całego powiatu parczewskiego.  

Projekt „Budowa infrastruktury szkolnej i sportowej  przy Szkole Podstawowej  
i Gimnazjum w Jabłoniu” 

Cel projektu „Budowa infrastruktury szkolnej i sportowej przy Szkole Podstawowej 
i Gimnazjum w Jabłoniu” jest zgodny z celami operacyjnymi Strategii Rozwoju Województwa 
Lubelskiego na lata 2006-2020. Projekt ten wpisuje się w realizację celu 2.1: Kształtowanie 
prorozwojowej polityki ludnościowej w województwie, poprzez promocję i upowszechnianie 
kultury fizycznej, sportu, rekreacji i aktywnego wypoczynku. Projekt zakłada budowę 
infrastruktury sportowej w postaci bieŜni do biegów na dystansie do 100m, placu  
do pchnięcia kulą, boiska do piłki plaŜowej oraz przygotowanie miejsca do urządzania 
lodowiska w okresach zimowych. Infrastruktura słuŜąca do odpoczynku i rekreacji będzie 
udostępniana takŜe społeczności lokalnej, co przyczyni się do promocji zdrowego stylu Ŝycia. 

Realizacja projektu wpisuje się takŜe w cel 2.2: Podniesienie poziomu wykształcenia 
i wiedzy mieszkańców regionu, poprzez zwiększenie dostępu do edukacji szkolnej  
na poziomie podstawowym i gimnazjalnym. Modernizacja budynków przyczyni się  
do poprawy warunków nauczania i stworzy moŜliwość zwiększenia zakresu prowadzonych 
zajęć szkolnych i pozalekcyjnych.  

Projekt ten przyczynia się takŜe do realizacji celu 3.4: Poprawa jakości Ŝycia 
mieszkańców wsi oraz wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich, m.in. przez poprawę ładu 
przestrzennego jednostek osadniczych oraz rozwój podstawowej infrastruktury społeczno-
technicznej (poprawa estetyki i jakości zabudowy na obszarach wiejskich),  rozwój edukacji  
i kultury na wsi (rozwój infrastruktury kulturalnej i edukacyjnej), ochronę i wykorzystanie 
walorów kulturowych i przyrodniczo-krajobrazowych na terenach wiejskich (wsparcie 
proekologicznych inwestycji). Projekt zakłada poprawę estetyki przestrzeni publicznej 
(modernizację budynków oświatowych, parking, chodniki, ogrodzenie)  
i oszczędność energii (wymianę instalacji c.o. oraz montaŜ kolektorów społecznych). Poprzez 
poprawę warunków kształcenia, realizacja projektu przyczyni się do poprawy poziomu 
edukacji w gminie i wpłynie na poprawę atrakcyjności miejsca zamieszkania. Projekt  jest 
dopełnieniem  wcześniej realizowanych inwestycji z zakresu infrastruktury sportowej. 
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Realizacja przedmiotowego projektu zapewni równieŜ bardziej zrównowaŜony rozwój 
infrastruktury szkolnej i sportowej na terenie całego powiatu parczewskiego. 

Projekt „Budowa hali widowiskowo-sportowej z kompleksem boisk w Milanowie –  
I etap” 

Cel projektu Budowa hali widowiskowo-sportowej z kompleksem boisk  
w Milanowie – I etap jest zgodny z celami operacyjnymi Strategii Rozwoju Województwa 
Lubelskiego na lata 2006-2020. Projekt ten wpisuje się w realizację celu 2.1: Kształtowanie 
prorozwojowej polityki ludnościowej  w województwie  poprzez promocję i upowszechnianie 
kultury fizycznej, sportu, rekreacji  i aktywnego wypoczynku (w tym: rozwój infrastruktury 
sportowej, promocja sportu  i aktywnego wypoczynku we wszystkich grupach społecznych).  

Projekt ten przyczynia się takŜe do realizacji celu 3.4: Poprawa jakości Ŝycia 
mieszkańców wsi oraz wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich, m.in. przez zwiększenie 
atrakcyjności miejsca zamieszkania, poprawę jakości infrastruktury społecznej i zwiększenie 
roli Milanowa jako centrum rozwoju lokalnego. 

Projekt zakłada budowę hali widowiskowo-sportowej wraz z kompleksem boisk 
przy Zespole Placówek Oświatowych w Milanowie. Aktualnie w budynku nie ma warunków  
do przeprowadzania jakichkolwiek zajęć sportowych. Ponadto gmina jest słabo wyposaŜona 
w infrastrukturę sportową. śadna ze szkół znajdujących się na terenie gminy Milanów nie 
posiada sali gimnastycznej. Realizacja projektu umoŜliwi wi ęc dzieciom i młodzieŜy, a takŜe 
pozostałym mieszkańcom dostęp do nowoczesnego obiektu sportowego o wysokim 
standardzie, trenowanie popularnych dyscyplin sportowych, tj. lekkoatletyka, siatkówka, piłka 
ręczna  i noŜna, tenis ziemny, a tym samym stworzenie odpowiednich warunków  
do rozwijania kultury fizycznej w gminie. Budowa obiektu umoŜliwi takŜe organizację 
imprez masowych, co wpłynie na wzrost integracji w społeczeństwie  i promocję gminy. 

Projekt swoim zakresem obejmie obszar całej gminy, a takŜe gmin sąsiednich. 
Realizacja przedmiotowego projektu zapewni równieŜ bardziej zrównowaŜony rozwój 
infrastruktury szkolnej i sportowej na terenie całego powiatu parczewskiego. 

 

Projekt „Centrum Edukacyjno – Sportowe Gminy StęŜyca” 

Projekt bezpośrednio wpisuje się w cel 2.2 Podniesienie poziomu wykształcenia  
i wiedzy mieszkańców wskazanego w Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 
2006-2020 poprzez wsparcie rozwoju  infrastruktury szkolnictwa na poziomie podstawowym 
i gimnazjalnym. Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu kształcenia uczniów  
z obszaru gminy StęŜyca oraz zwiększenie dostępu mieszkańców do infrastruktury sportowej  
i rekreacyjno- widowiskowej, co jest równieŜ zgodne z celem 2.1:  Kształtowanie 
prorozwojowej polityki ludnościowej w województwie.  

Ze względu na miejsce przedsięwzięcia realizacja programu przyczynia się równieŜ  
do poprawy spójności oraz integracji obszarów wiejskich z obszarami miejskimi, które  
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są istotą działań zaproponowanych w strategii rozwoju województwa jako  cel  3.4:  Poprawa 
jakości Ŝycia mieszkańców wsi oraz wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich. Kierunkiem 
działań powyŜszego celu zgodnym z załoŜeniami projektu jest wsparcie procesu rozwoju 
społeczności wiejskich, poprzez rozwój edukacji i kultury na wsi oraz wspieranie aktywności 
społeczności lokalnych, w tym: poprawa stanu usług i wyposaŜenia w infrastrukturę 
dydaktyczno-informatyczną, upowszechnienie ustawicznej edukacji teleinformatycznej, 
wspieranie powstawania i funkcjonowania partnerstw i lokalnych grup działań. Projekt w tej 
kwestii zakłada: rozwój sfery oświatowej i sportowej, wyrównanie szans społeczności 
lokalnej, podniesienie szans dzieci z terenu gminy na lepsze kształcenie i lepszy poziom 
Ŝycia, jak równieŜ przeciwdziałanie patologiom wśród młodzieŜy poprzez stworzenie 
warunków uprawiania sportu. 

  W powyŜszy cel wpisuje się równieŜ kierunek oparty na rozwoju alternatywnych 
źródeł energii, który jest realizowany w projekcie poprzez zamontowanie kolektorów 
słonecznych.  

Zrealizowana inwestycja skupi większość działań edukacyjno – sportowych na terenie 
obszaru gminy. Centrum wypełni lukę w obiektach infrastruktury sportowej nie tylko  
na terenie gminy ale równieŜ powiatu ryckiego.  

Realizacja przedmiotowego projektu zapewni równieŜ bardziej zrównowaŜony rozwój 
infrastruktury szkolnej i sportowej na terenie całego powiatu ryckiego. 

Projekt „Budowa budynku szkoły podstawowej z sala gimnastyczną w Rososzy ”złoŜony 
przez Gminę Ryki.  

Kluczowym celem niniejszego projektu jest zrównowaŜony rozwój oraz poprawa 
konkurencyjności całej gminy poprzez podniesienie jakości kapitału ludzkiego i ograniczenie 
wykluczenia społecznego. Do celów wojewódzkiej strategii, które będą realizowane poprzez 
wykonanie projektu naleŜy m.in. cel 2.2 Podniesienie poziomu wykształcenia i wiedzy 
mieszkańców. Jednym z warunków zrównowaŜonego rozwoju regionu jest poprawa poziomu 
kształcenia oraz jego jakości  i efektywności. Projekt przyczyni się do ograniczenia barier 
edukacyjnych, jakie występują na powyŜszym obszarze oraz zlikwiduje problem, jakim jest 
brak odpowiedniej bazy sportowej. 

 Projekt realizuje równieŜ cel 2.1 Kształtowanie prorozwojowej polityki ludnościowej 
w województwie. Jednym z kierunków działań jest promocja i upowszechnianie kultury 
fizycznej, sportu, rekreacji  i aktywnego wypoczynku, w tym - co jest istotą projektu - rozwój 
infrastruktury sportowej.  

Uzasadnieniem realizacji projektu jest równieŜ cel 3.4 Poprawa jakości Ŝycia 
mieszkańców wsi oraz wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich. Realizacja projektu 
przyczyni się do poprawy pogarszającej się sytuacji demograficzno-społecznej w gminie 
Ryki.  

Projekt zakłada poprawę szans edukacyjnych na obszarach wiejskich oraz 
podniesienie jakości procesu nauczania w gminie na poziomie podstawowym, co prowadzi  
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do zwiększania spójności społecznej między obszarami miejskimi i wiejskimi. Budynek 
główny szkoły nie zapewnia podstawowych warunków do nauki i działalności pozalekcyjnej. 
Budynek nie spełnia wymogów sanitarnych (brak toalet, dzieci muszą korzystać  
z sanitariatów na zewnątrz budynku) i bezpieczeństwa oraz norm technicznych określonych  
w obowiązujących przepisach. Z tych względów budowa nowej siedziby jest 
przedsięwzięciem bardzo waŜnym i pilnym. 

Realizacja przedmiotowego projektu zapewni równieŜ bardziej zrównowaŜony rozwój 
infrastruktury szkolnej i sportowej na terenie całego powiatu ryckiego. 

 


